PAGE
1

Договор аренды/проката электро- и бензоинструмента
«____»__________20__ г.

Время местное____________                                                                                        г. Симферополь
______________________________________________________________, действующий на основании _______________________________, именуемый в дальнейшем «Арендодатель» и

Ф.И.О ___________________________________________________________________

паспорт: серия ____ № ____________кем выдан ________________________________

тел.___________________________

зарегистрирован по адресу _________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Арендатор», заключили договор аренды электро-  и бензоинструмента
/далее по тексту Инструмент/ артикул___________________________серийный номер_________________________
наименование_____________________________________________________________

на срок ____________, залог в сумме _________________________________________.

1.Сдача и приёмка арендуемого электроинструмента

Получив в аренду инструмент, арендатор принимает на себя ответственность за бережное использование инструмента и несёт полную ответственность за порчу арендуемого инструмента. Арендатор, беря в аренду инструмент, проверяет на наличие всех комплектующих и исправности инструмента, а так же обращает внимание на внешний вид. После того, как арендатор попользовался арендуемым инструментом, то возврат происходит в таком же порядке (проверка на исправность, наличие комплектующих, внешний вид).

Если арендатор не успевает вернуть арендованный инструмент в срок, указанный в данном договоре, то он должен позвонить по телефону _____________________.

Минимальное время проката инструмента при почасовой оплате составляет три часа.

2.Порча электроинструмента

В случае выхода из строя арендуемого инструмента и при несогласии арендатора брать на себя ответственность за поломку, арендуемый инструмент сдается в гарантийную мастерскую на проверку. Гарантийная мастерская выдаёт акт, в котором написано, по чьей вине вышел из строя данный инструмент: завода изготовителя либо арендатора. Если поломка произошла по вине арендатора, то инструмент ремонтируется за его счет путем вычитания суммы ремонта из залоговой суммы. В случае нехватки залоговой суммы на ремонт арендатор возмещает расходы из своих денежных средств. Если данное оборудование не подлежит ремонту, то согласно договору он возмещает полную стоимость инструмента, взятого в аренду, а оставленный залог арендатора входит в сумму возмещения.

Если поломка инструмента произошла по вине завода-изготовителя, то обязанность по ремонту испорченного инструмента полностью возлагается на арендодателя.

3.Правила обращения с арендованным электроинструментом
После использования арендуемого инструмента арендатор обязательно должен его протереть и убрать всю рабочую грязь, в противном случае штраф за возврат инструмента в грязном виде составляет 20% от стоимости залоговой суммы, который вычитается из залоговой суммы.

4. Дополнительные условия
Если при приёмке инструмента отсутствуют претензии, указанные в п.п.1, 2, 3 данного договора, то залоговая сумма возвращается в полном объёме арендатору .

5.Решение спорных вопросов
Все разногласия могут решаться мировым соглашением либо в судебном порядке. Подписав данный договор, арендатор подтверждает и даёт согласие на то, что он ознакомлен с условиями договора и получил инструктаж по использованию данного инструмента, и правила по технике безопасности использования, взятого в аренду инструмента.

Арендодатель ___________________/______________/ (тел. (______________________)
Арендатор      ___________________/______________/  тел.
PAGE
1